
 

Článek 1 
 

1. Tento výnos upravuje a doplňuje některé vnitřní dokumenty VŠCHT Praha související 

s přijímacím řízením ve vztahu k uchazečům a studentům, kterým byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, v platném znění v návaznosti na prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 ze dne 

4. března 2022 ve spojení se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, v platném znění („lex Ukrajina“). 

 
 

Článek 2 
Přijímací řízení 

 
Uchazečům, kteří naplňují podmínky osob dle článku 1 (dále jen „UA uchazeči“), se upravují 

a upřesňují podmínky na základě podané elektronické žádosti v rámci přijímacího řízení  

v Studijním informačním systému VŠCHT Praha (dále jen „SIS“) následovně: 

 

a) Platba za přihlášku a posouzení zahraničního vzdělání: 

 

i) Uchazeč splňující bod č. 1 článku 1 může na základě tohoto výnosu podat žádost 

v  rámci přijímacího řízení v SIS o odpuštění poplatku za příjímací řízení, resp.  

o odpuštění poplatku za posouzení zahraničního vzdělání. Součástí žádosti musí být 

doklad potvrzující, že uchazeči byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana 

podle zákona č. 65/2022 Sb. 

ii) Uchazečům, kteří podali žádost a byla jim v České republice poskytnuta dočasná 

ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb. se poplatek odpustí. 

 
b) Podmínky pro přijetí: 

 
Podmínky a kritéria pro přijetí UA uchazečů jsou stejné jako u ostatních uchazečů.   

 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

 

 
Označení 

 

 
VÝNOS č.  A/V/961/4/2023 

Věc Opatření v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 13. ledna 2023  

Účinnost do 31. srpna 2023 

Revize - 

Zrušuje se A/V/961/11/2022 

Vypracoval 963 – Pedagogické oddělení 

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka  



c) Požadované dokumenty: 

 
i) UA uchazeči jsou povinni doložit další doklady v rozsahu definovaném ve výnosu 

rektora č. A/V/961/20/2022 účinného od 1. 12. 2022  

ii) Pokud UA uchazeč nemůže doložit některý z požadovaných dokumentů; a/nebo 

nemůže doložit dokument v termínu požadovaném podmínkami přijímacího řízení, 
řeší se s uchazečem individuálně a ve výjimečných případech lze tento dokument 
nahradit čestným prohlášením, přičemž minimální požadavky na čestné prohlášení 

jsou připojeny jako příloha č. 1 tohoto výnosu.  
 

U studijních programů, kde je požadován doklad o Zdravotní způsobilosti je možno 
čestné prohlášení použít nejdéle do dne zápisu ke studiu. Student může být zapsán 
pouze s platnou zdravotní způsobilostí ke studiu https://studuj.vscht.cz/pozadavky-

na-zdravotni-zpusobilost-formular-pro-potvrzeni-od-lekare/ 

 

 
d) Posouzení zahraničního vzdělání pro přijetí na VŠCHT Praha: 

 
i) V případě, že UA uchazeč nemůže některý z dokumentů doložit, případně doložit 

v požadovaném ověření, řeší se s uchazečem individuálně a ve výjimečných 
případech lze takový dokument nahradit čestným prohlášením. 

ii) Dokumenty musí být v českém nebo anglickém jazyce.  
iii) V případě dokumentů v ruštině nebo ukrajinštině se požaduje překlad do češtiny, lze 

využít i tlumočníky mimo seznam znalců a tlumočníků. V těchto případech je nutné 
dodat kopii originálu a překlad. 

 

 

Článek 3 

Uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a dokladu o zahraničním vysokoškolském 

vzdělání (Nostrifikace) 
 

1. Postup pro nostrifikaci a požadované doklady pro nostrifikaci zůstávají stejné 

https://www.vscht.cz/uredni-deska/nostrifikace-diplomu  
 
Cizinec, jak je tento definován v §1, odst. 1 zákona lex Ukrajina je v souladu s §9 uvedeného 

zákona od poplatku za uvedené úkony osvobozen. 
 

 
Článek 4 

Poplatky za studium v cizím jazyce 
 

1. Poplatky za studium ve studijních programech pro všechny studenty, včetně těch 

spadajících do definice cizinec dle lex Ukrajina se řídí platnými vnitřními dokumenty VŠCHT 
Praha https://www.vscht.cz/studium/bakalarske-studium/poplatky 

 

 
 
 
 
 

Článek 5 

https://studuj.vscht.cz/pozadavky-na-zdravotni-zpusobilost-formular-pro-potvrzeni-od-lekare/
https://studuj.vscht.cz/pozadavky-na-zdravotni-zpusobilost-formular-pro-potvrzeni-od-lekare/
https://www.vscht.cz/uredni-deska/nostrifikace-diplomu
https://www.vscht.cz/studium/bakalarske-studium/poplatky


Přerušení studia 

 
1. V případě žádosti o přerušení studia studentovi VŠCHT Praha se státní příslušností Ukrajiny 

může děkan, v souladu s §8, odst. 1, písm. e) rozhodnout o přerušení studia, jehož doba se 

nezapočítává do celkové doby studia. 

 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 
rektor VŠCHT Praha 

 
 
 

Přílohy: Minimální požadavky na čestné prohlášení 

Příloha 1 – Vzor čestného prohlášení – Diplom / závěrečné vysvědčení  

Příloha 2 – Vzor čestného prohlášení – Výpis studia / dodatek diplomu 
 


